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Inrätta ett Ungdomsfullmäktige - Unga har rätt att få sin röst hörd.  

Barn och ungas röster är viktiga för tjörns lokala politik. Inte bara för att delaktighet är en 
rättighet för unga utan även för att barn och unga kan tillföra perspektiv och kompetens som 
behövs för att fatta bra beslut. Ungas delaktighet är även viktigt att framtidssäkra en levande 
demokrati på Tjörn. Dagens unga är viktiga nu men de är även morgondagens företagare, chefer 
och politiker.  

Ungas rätt till delaktighet lyfts i fler politiska och internationella deklarationer däribland FNs 
deklaration om de mä nskliga rättigheterna, Barnkonventionen, EUs ungdomsstrategi och i 
Sveriges ungdomspolitiska mål. Sveriges ungdomspolitiska mål säger att alla unga mellan 13 
och 25 skall ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och ha inflytande över 
samhällsutveck lingen. Ungas rättigheter i en kommun utvecklas ytterligare i det 
rättighetsbaserade ungdomsperspektivet. Vilket du kan läsa mer om här 
https://www.mucf.se/ungdomsperspektiv . 

Miljöpartiet vill att Tjörns kommun ska vara en föregångskommun vad gäller ungas rättigheter 
och en bra kommun att växa upp i. En första steg mot detta skulle vara att inrätta ett 
ungdomsfullmäktige. Kommuner som gått före i denna fråga är bla mån ga andra Uddevalla, 
Karlstad, Alingsås, Göteborg och Köping. Ungdomsfullmäktige i dessa kommuner ger en ökad 
möjlighet för ungdomar att påverka utvecklingen i kommunen. De tar upp ungdomsfrågor, ger 
råd till politiker och fungera som remissinstans, dvs. se r till att ungas perspektiv finns med i 
beslut som fattas. Genom ett ungdomsfullmäktige ökar kunskapen och förståelsen för den 
demokratiska processen och organisationen.  

Efter ungdoms dialogen Pizza, prat och politik blev det tydligare för oss att kommune ns unga 
behöver ett forum med mer mandat där deras röster hörs.  

Så som ett led i att stärka ungas rättigheter och främja demokrati så yrkar Miljöpartiet på Tjörn 
till följande:  

● att kommunfullmäktige beslutar om att inrätta ett ungdomsfullmäktige med 
motsva rande antalet ledamöter.    

● Ungdomsfullmäktige ges möjlighet att påverka genom att:  
kunna väcka förslag, ställa frågor, framföra synpunkter och lämna yttranden 
(uttalanden) till förvaltningar och nämnder. Förvaltningar och nämnder kan också ställa 
frågor till ungdomsfullmäktige.  

● Ledamöter i ungdomsfullmäktige skall vara mellan 12 -17 år och vara folkbokförda i 
kommunen. Uppdraget skall arvoderas.  

● Politiker och tjänstepersoner genomgår en kostnadsfri webbutbildning i 
rättighetsbaserat ungdomsperspektiv på 40 min för att bättre kunna tillvarata ungas 
röster i kommunen.  
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